Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Financave dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije i Transfere— Ministry of Finance and Transfers

KKRF - Késhilli i Kosovés pér Raportim Financiar
- Kosovski Savet za Financijko IzveStavanje
KCFR - Kosovo Financial Reporting Council

KSFI

Udhézues pér dorézimin e raporteve financiare pér vitin 2019

Né pajtueshméri me Ligjin pér Kontabilitet, Raportim Financiar dhe Auditim dhe Udhé&zimet
Administrative né fuqi, né vijim &shté prezantuar lista kontrolluese pér té gjitha dokumentet t& cilat duhet

dorézuar secila kategori e ndérmarrjeve.

(b) qarkullimi neto prej shtaté
qind mijé euro (700,000.00 €) ;
dhe

(¢) numri mesatar i té punésuarve
gjaté vitit financiar: dhjeté (10).

-Mikro-ndérmarrjet (klasa
I - me qarkullim neto deri
50,000€)

Kategoria e ndérmarrjes Dokumentet qé Nénshkrimi i Baza juridike
duhet dorézuar né Pasqyrave
KKRF Financiare
-Mikro-ndérmarrjet jané -Pasqyra e t& -Drejtori -Neni 9 (Ligji Nr
ndérmarije té cilat nuk tejkalojné | 4.qhurave ekzekutiv ose 06/L- 032);
]ea:]’?jé;foi /jf”fe ‘?k" dy(2) nga hriteret -Shpalosjet pronari -Neni 6, paragrafi 1
(a) pasqyra e pozités financiare dhe 4, Neni 7 & 8
prej treqind e pesédhjeté mijé (UA 01/2020);
euro (350,000.00 €); Neni 7;




-Mikro-ndérmarrjet (klasa | -Pasqyra e pozités -Drejtori -Neni 9 (Ligji Nr
Il —garkullim neto mbi financiare ekzekutiv 06/L- 032);
50,000€ dhe nén 300,000€) | -Pasqyra e t& -Drejtori -Neni 6, paragrafi
ardhurave financiar OSE 2, 2.1 dhe 4, Neni 7
-Shpalosjet kontabilisti i & 8 (UA 01/2020);
-Deklarata e certifikuar
pajtueshmérisé
-Mikro-ndérmarrjet (klasa | -Pasqyrat financaire -Drejtori -Neni 9 (Ligji Nr
III - Qarkullim neto mbi sipas SNRF pér NVM | ekzekutiv 06/L- 032);
300,000€) - Deklarata e -Drejtori -Neni 6, paragrafi
pajtueshmérisé financiar (nése | 3, 3.1 dhe 4, Neni 7
drejtori & 8 (UA 01/2020);

financiar nuk
&shté i
certifikuar si
kontabilist,
at€heré pasqyrat
obligohet ti
nénshkruaj edhe
kontabilisti i
certifikuar)

-Ndérmarrjet e vogla dhe
mesme (me garkullim neto

mbi 4,000,000€)

- Ndérmarrjet e vogla dhe té
mesme jané ndérmarrje té cilat
nuk jané as mikro-ndérmarrje e
as ndérmarrje

té médha, por nuk tejkalojné dy
(2) nga kriteret e méposhtme:
(a) pasqyra e pozités financiare
prej njézet milion euro
(20,000,000.00 €);

(b) qarkullimi neto prej dyzet
milion euro (40,000,000.00 €);
dhe

(¢) numri mesatar i té punésuarve
gjaté vitit financiar: dyqind e
pesédhjeté (250).

-Pasqyrat financiare
sipas SNRF pér NVM
-Opinioni i auditimit
nga firma e licencuar
e auditimit

-Deklarata e
pajtueshmérisé

-Drejtori
ekzekutiv
-Drejtori
financiar (nése
drejtori
financiar nuk
&shté i
certifikuar si
kontabilist,
at€heré¢ pasqyrat
obligohet ti
nénshkruaj edhe
kontabilisti i
certifikuar)

-Neni 8 (Ligji Nr
06/L- 032);

-Neni 7, paragrafi
1.1, Neni 9 (UA
07/2019);

-Ndérmarrjet e vogla dhe
mesme (me garkullim neto
nén 4,000,000€)

- Ndérmarrjet e vogla dhe té
mesme jané ndérmarrje té cilat
nuk jané as mikro-ndérmarrje e
as ndérmarrje

té médha, por nuk tejkalojné dy
(2) nga kriteret e méposhtme:
(a) pasqyra e pozités financiare
prej njézet milion euro

-Pasqyrat financiare

sipas SNRF pér NVM
-Raportin e rishikimit
nga auditori 1 pavarur

-Drejtori
ekzekutiv
-Drejtori
financiar (nése
drejtori
financiar nuk
&shté i
certifikuar si
kontabilist,
at€heré pasqyrat

-Neni 8 (Ligji Nr
06/L- 032);

-Neni 7, paragrafi
1.2, Neni 9 (UA
07/2019)




(20,000,000.00 €);

(b) qarkullimi neto prej dyzet
milion euro (40,000,000.00 €);
dhe

obligohet ti
nénshkruaj edhe
kontabilisti i

(¢) numri mesatar i té punésuarve certifikuar)

gjaté vitit financiar: dyqind e

pesédhjeté (250).

-Ndérmarrjet e médha dhe | -Pasqyrat financiare -Drejtori -Neni 7 (Ligji Nr
subjektet tjera me inters sipas SNRF té€ plota ekzekutiv 06/L- 032);
publik. -Opinioni i auditimit | -Drejtori -Neni 6, paragrafi
-Ndérmarrjet e médha jané ato té dhéna nga nj€ firme | financiar (nése 1, Neni 9 (UA
ndérmarrje té cilat né datat e e licencuar e auditimit | drejtori 07/2019);

bilancit té tyre té gjendjes
tejkalojné té pakién dy (2) nga tre
(3) kriteret e méposhtme:

(a) pasqyra e pozités financiare
prej njézet milion euro
(20,000,000.00 €);

(b) qarkullimi neto prej dyzet
milion euro (40,000,000.00 €);
dhe

(c) numri mesatar i té punésuarve
gjaté vitit financiar: dyqind e
pesédhjeté (250).

-Raporti i
menaxhmentit
-Deklaratén e
qeverisjes korporative
-Opinioni nése raporti
1 menaxhmentit shté
né pérputhje me
pasqyrat financiare
pér t& njéjtin vit
financiar dhe nése
raporti i
menaxhmentit éshté
pérgatitur né
pérputhje me
dispozitat ligjore né
fuqi

-Deklarata e
pajtueshmérisé

financiar nuk
éshté i
certifikuar si
kontabilist,
at€heré pasqyrat
obligohet ti
nénshkruaj edhe
kontabilisti i
certifikuar)

Té gjitha ndérmarrjet té
cilat nuk kané pasur
aktivitet afarist gjaté vitit
raportues

-Deklaratén mbi
pasivitetin e aktiviteti
té ndérmarrjes pér
vitin raportues
pérkatés.

-Neni 18, paragrafi
4 (Ligji Nr 06/L-
032);

Prishting

13.05.2020

Afeim

Kryesues




